GABINETE DA PREFEITA

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 05/2021

O Município deCampo Alegre, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelaPrefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Processo
Seletivo nº 05/2021, publicado em dia 18 de outubro de 2021, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1 Adiciona duas novas microáreas de atuação no cargo de Agente Comunitário de Saúde,

como segue abaixo:

Item Descrição das Microáreas de Atuação Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de Prova

(...)

51.19 ACS - Atuação: Localidade de Rio Represo. CR - 40h 1.501,96 Objetiva

51.20 ACS - Atuação: Localidade Ximbuva/Cãozinho/Onça Parda. CR - 40h 1.501,96 Objetiva

1.2 O conteúdo programático de prova e as atribuições do cargo seguem aquelas já
estabelecidas em edital para o Agente Comunitário de Saúde (Cargo 51).

1.3 Corrige a informação do vencimento do cargo de Professor de Educação Física (Cargo
03), como segue abaixo:

Item Cargo/Função Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal
em R$

Tipo de Prova

(...)

03
Professor de Educação Física
(Professor II)

Licenciatura plena específica na área e
Registro no CREF.  CR -

Até
40h

3.016,95
Objetiva e

Títulos

1.4 Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Campo Alegre/SC, 27de outubro de 2021.

ALICE BAYERL GROSSKOPF

Prefeitado Município de Campo Alegre/SC.